SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROITI - PRÓ-REITORIA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

PORTARIA N° 2665/2025

O PRÓ-REITOR DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EM EXERCÍCIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o
Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa GR/FURG n° 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º  Instituir o Comitê de Avaliação para analisar e selecionar as propostas apresentadas à Chamada
Interna PROITI nº 01/2025, com vistas à submissão à Chamada Pública EMBRAPII nº 01/2025.

Art. 2º  Designar os(as) seguintes membros(as) para compor o Comitê:

EDUARDO NUNES BORGES - iTec/PROITI;

KARINA ANDRADE MARTINATO - PROITI;

NELSON LOPES DUARTE FILHO - iTec/PROITI;

PAULO LILLES JORGE DREWS JUNIOR - iTec/PROITI; e

SAMUEL VINICIUS BONATO - OCEANTEC/PROITI (presidente).

Art. 3º  O Comitê terá caráter temporário, extinguindo-se automaticamente após a homologação do
resultado final.

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 11 de agosto de 2025.

Samuel Vinicius Bonato

Pró-reitor de Inovação e Tecnologia da Informação em exercício

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.012141/2025-30 SEI nº 0458156

Portaria 2665 (0458156)         SEI 23116.012141/2025-30 / pg. 1

	Portaria 2665 (0458156)